倍特期货在履行社会责任方面取得了良好成效，在四川省证券期货业协会扶贫先进单位评选中获得四川证券期货行业

“2017-2018 年扶贫先进单位”称号。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 13.26

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 电商扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 1

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 1

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 1.33

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

38

   2.2 职业技能培训人数 人次 63

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 6.65

   4.2 资助贫困学生人数 人 80

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 1.45

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 2

   9.2.投入金额 万元 2.83

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

四川省证券期货业协会  四川省证券期货行业“2017-2018 年扶贫先进单位”

（4）后续精准扶贫计划

2020年，倍特期货将一如既往地坚持“诚信经营、回报社会”的理念，根据与南充市嘉陵区、县凉山彝族自治州喜德县以

及甘肃省秦安县签订的扶贫协议，有计划、有步骤的开展践行结对帮扶、精准扶贫等活动，切实把精准扶贫工作落到实处。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□适用√不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司启动了非公开发行股票工作（详见2019年3月2日、2019年6月1日、2019年7月27日、2019年9月17日的《中

国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,499,660 39.65% 0 0 0 0 0 123,499,660 39.65%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 120,565,260 38.71% 0 0 0 -4,800,000 -4,800,000 115,765,260 37.17%

3、其他内资持股 2,934,400 0.94% 0 0 0 4,800,000 4,800,000 7,734,400 2.48%

其中：境内法人持股 2,740,400 0.88% 0 0 0 4,800,000 4,800,000 7,540,400 2.42%

   境内自然人持股 194,000 0.06% 0 0 0 0 0 194,000 0.06%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 187,980,340 60.35% 0 0 0 0 0 187,980,340 60.35%

1、人民币普通股 187,980,340 60.35% 0 0 0 0 0 187,980,340 60.35%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 311,480,000 100.00% 0 0 0 0 0 311,480,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

40

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用√ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
25,365

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

25,035

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

[…]

第 23 号-金融资产转移（2017 年修订）》（财会[2017]8 号）、《企

业会计准则第 24 号-套期会计（2017 年修订）》（财会[2017]9 号）

和《企业会计准则第 37 号-金融工具列报（2017 年修订）》（财会

[2017]14 号）（上述准则统称“新金融工具准则”），并要求单独

在境内上市的企业自 2019 年 1 月 1 日起施行。根据新金融工具

准则的规定公司对会计政策作如下主要修订：（一）以公司持有

金融资产的“业务模式”和“金融资产合同现金流量特征”作为

金融资产分类的判断依据，将金融资产分类为以摊余成本计量的

金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资

产以及以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产三类。

（二）将金融资产减值会计处理由“已发生损失法”修改为“预

期信用损失法”，考虑金融资产未来预期信用损失情况。

经公司第七届董事

会第二十九次会议

审议通过

根据新金融工具准则规定，公司对

金融工具进行分类和计量（含减

值），涉及前期比较财务报表数据与

本准则要求不一致的，无须调整。

金融工具原账面价值和在准则施行

日的新账面价值之间的差额，计入

本准则施行日所在年度报告期间的

期初留存收益或其他综合收益。故

此会计政策变更对公司 2019 年 1

月  1 日合并资产负债表及母公司

资产负债表各项目的影响详见 [说

明 2]

说明 1：

合并资产负债表

   单位：元

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据及应收账款 513,091,929.30
应收票据 0.00

应收账款 513,091,929.30

应付票据及应付账款 714,589,237.85

应付票据 0.00

应付账款 714,589,237.85

母公司资产负债表

   单位：元

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据及应收账款 930,187.78

应收票据 0.00

应收账款 930,187.78

说明 2：

合并资产负债表

   单位：元

项目 会计政策变更前 2018年 12月 31 新金融工具准则影响 会计政策变更后 2019年 1月 1

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

103

日账面金额 日账面金额

应收账款 513,091,929.30 -9,991.80 513,081,937.50

其他应收款 724,147,660.93 -46,008.54 724,101,652.39

可供出售金融资产 18,151,274.27 -18,151,274.27

其他非流动金融资产  76,054,456.60 76,054,456.60

未分配利润 -242,230,014.92 60,547,540.70 -181,682,474.22

归属于母公司所有者权益合

计
812,726,407.19 60,547,540.70 873,273,947.89

少数股东权益 59,444,574.25 -2,700,358.71 56,744,215.54

母公司资产负债表

   单位：元

项目

会计政策变更前 2018年 12月 31

日账面金额
新金融工具准则影响

会计政策变更后 2019年 1月 1

日账面金额

应收账款 930,187.78 17,308.23 947,496.01

其他应收款 369,888,064.68 -30,528.77 369,857,535.91

可供出售金融资产 14,356,274.27 -14,356,274.27

长期应收款 118,656,497.68 -5,539,557.68 113,116,940.00

其他非流动金融资产  69,496,504.66 69,496,504.66

未分配利润 -270,185,769.94 49,587,452.17 -220,598,317.77

所有者权益 751,813,144.35 49,587,452.17 801,400,596.52

（2）重要会计估计变更

本报告期重要的会计估计未发生变更。

（3）2019 年起执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

   单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

  货币资金 1,393,915,702.27 1,393,915,702.27

  应收账款 513,091,929.30 513,081,937.50 -9,991.80

  预付款项 6,841,090.24 6,841,090.24

  其他应收款 724,147,660.93 724,101,652.39 -46,008.54

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

104

  其中：应收利息 9,356,276.42 9,356,276.42

  存货 512,563,814.84 512,563,814.84

  其他流动资产 30,827,302.55 30,827,302.55

流动资产合计 3,181,387,500.13 3,181,331,499.79 -56,000.34

非流动资产：

  可供出售金融资产 18,151,274.27 不适用 -18,151,274.27

  长期应收款 45,912,609.60 45,912,609.60

  其他非流动金融资产 不适用 76,054,456.60 76,054,456.60

  投资性房地产 86,833,626.08 86,833,626.08

  固定资产 126,808,188.55 126,808,188.55

  无形资产 48,219,885.81 48,219,885.81

  长期待摊费用 6,025,661.44 6,025,661.44

  递延所得税资产 7,224,211.35 7,224,211.35

  其他非流动资产 2,149,231.61 2,149,231.61

非流动资产合计 341,324,688.71 399,227,871.04 57,903,182.33

资产总计 3,522,712,188.84 3,580,559,370.83 57,847,181.99

流动负债：

  短期借款 100,000,000.00 100,000,000.00

  应付账款 714,589,237.85 714,589,237.85

  预收款项 9,142,699.45 9,142,699.45

  应付职工薪酬 57,607,625.16 57,607,625.16

  应交税费 11,131,744.53 11,131,744.53

  其他应付款 1,402,745,771.43 1,402,745,771.43

   其中：应付利息 513,274.31 513,274.31

   应付股利 578,359.32 578,359.32

  一年内到期的非流动负债 88,800,000.00 88,800,000.00

  其他流动负债 67,526,995.47 67,526,995.47

流动负债合计 2,451,544,073.89 2,451,544,073.89

非流动负债：

  长期借款 118,000,000.00 118,000,000.00

  长期应付款 128,313.88 128,313.88

  长期应付职工薪酬 1,242,528.92 1,242,528.92

  预计负债 79,547,318.50 79,547,318.50

  递延收益 78,972.21 78,972.21

非流动负债合计 198,997,133.51 198,997,133.51

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

105

负债合计 2,650,541,207.40 2,650,541,207.40

所有者权益：

  股本 311,480,000.00 311,480,000.00

  资本公积 728,720,604.59 728,720,604.59

  专项储备 3,799,761.30 3,799,761.30

  盈余公积 9,714,434.74 9,714,434.74

  一般风险准备 1,241,621.48 1,241,621.48

  未分配利润 -242,230,014.92 -181,682,474.22 60,547,540.70

归属于母公司所有者权益合计 812,726,407.19 873,273,947.89 60,547,540.70

  少数股东权益 59,444,574.25 56,744,215.54 -2,700,358.71

所有者权益合计 872,170,981.44 930,018,163.43 57,847,181.99

负债和所有者权益总计 3,522,712,188.84 3,580,559,370.83 57,847,181.99

调整情况说明：财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》(财会【2017】7

号)、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》(财会【2017】8 号)、《企业会计准则第 24 号——套期会计》(财会【2017】

9 号)及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》(财会【2017】14 号)，本公司于 2019 年 1 月 1 日起执行上述新金

融工具会计准则。根据衔接规定，比较财务报表数据不予调整，金融工具原账面价值和本准则实施日的新账面价值之间的差

额，调整本报告期期初留存收益。采用新金融工具会计准则的具体影响详见上述调整表。

母公司资产负债表

   单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

  货币资金 15,171,903.77 15,171,903.77

  应收账款 930,187.78 947,496.01 17,308.23

  其他应收款 369,888,064.68 369,857,535.91 -30,528.77

  其他流动资产 19,604,537.51 19,604,537.51

流动资产合计 405,594,693.74 405,581,473.20 -13,220.54

非流动资产：

  可供出售金融资产 14,356,274.27 不适用 -14,356,274.27

  长期应收款 118,656,497.68 113,116,940.00 -5,539,557.68

长期股权投资 536,271,713.63 536,271,713.63

  其他非流动金融资产 不适用 69,496,504.66 69,496,504.66

  投资性房地产 51,969,382.09 51,969,382.09

  固定资产 12,142,559.42 12,142,559.42

  无形资产 28,725,953.24 28,725,953.24

非流动资产合计 762,122,380.33 811,723,053.04 49,600,672.71

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

106

资产总计 1,167,717,074.07 1,217,304,526.24 49,587,452.17

流动负债：

  短期借款 100,000,000.00 100,000,000.00

  预收款项 1,972,390.93 1,972,390.93

  应付职工薪酬 3,214,506.13 3,214,506.13

  应交税费 210,100.41 210,100.41

  其他应付款 23,606,513.00 23,606,513.00

   其中：应付利息 513,274.31 513,274.31

   应付股利 550,859.32 550,859.32

  一年内到期的非流动负债 88,800,000.00 88,800,000.00

流动负债合计 217,803,510.47 217,803,510.47

非流动负债：

  长期借款 118,000,000.00 118,000,000.00

  长期应付职工薪酬 474,128.54 474,128.54

  预计负债 79,547,318.50 79,547,318.50

  递延收益 78,972.21 78,972.21

非流动负债合计 198,100,419.25 198,100,419.25

负债合计 415,903,929.72 415,903,929.72

所有者权益：

  股本 311,480,000.00 311,480,000.00

  资本公积 710,518,914.29 710,518,914.29

  未分配利润 -270,185,769.94 -220,598,317.77 49,587,452.17

所有者权益合计 751,813,144.35 801,400,596.52 49,587,452.17

负债和所有者权益总计 1,167,717,074.07 1,217,304,526.24 49,587,452.17

调整情况说明：财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》(财会【2017】7

号)、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》(财会【2017】8 号)、《企业会计准则第 24 号——套期会计》(财会【2017】

9 号)及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》(财会【2017】14 号)，本公司于 2019 年 1 月 1 日起执行上述新金

融工具会计准则。根据衔接规定，比较财务报表数据不予调整，金融工具原账面价值和本准则实施日的新账面价值之间的差

额，调整本报告期期初留存收益。采用新金融工具会计准则的具体影响详见上述调整表。

四、税项（公司适用的税种及税率）

1、主要税种及税率

税   种  计税基数 税  率

增值税[注 1] 销售货物、应税劳务收入和应税服务收入
3%、5%、6%、9%、10%、13%、

16%

成都高新发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

107

城市维护建设税 实缴流转税税额 7%、5%、1%

教育费附加 实缴流转税税额 3%

地方教育费附加 实缴流转税税额 2%

房产税 房屋原值的 70% 1.2%

房产税 房屋租金收入 12%

企业所得税 应纳税所得额 25%、20%

土地增值税 转让房地产的增值额 30%-60%

注1：根据财政部、税务总局《关于调整增值税税率的通知》（财税〔2019〕39号）的规定，自2019年4月1日起，增值